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Panime kasvama tulevased jõulupuud
I stutatud on kolm noort kuuse-

puud, üks neist Kiviõli Viru tä-
navale, teine Püssi Coopi platsi-

le ning kolmas Savala bussipeatuse 
juurde. Need puukesed hakkavad 
tulevikus täitma jõulukuuskede rol-
li. Hoiame neid kuusekesi! 

21. novembril püstitati suured 
jõulukuused noorte kuuskede lä-
hedusse tavapärastesse asukohta-
desse. Tänavused kuused saime 
vallaelanikelt, kes meie üleskutsele 
reageerisid. Puud kasvasid hoone-
tele liiga lähedal ja olid juba ohtli-
keks muutunud. Suur tänu, kes oma 
kuused loovutasid!

Nüüd aga kaunistab Lüganuselt 
saadud kuusk Kiviõli linna, Püssi 
kuusk Püssi linna ja Kiviõli kuusk 
Savala küla keskust.

Kuused paigaldas Lüganuse val-
la majanduskeskus koostöös Õuna-
se Ehituse OÜga. 

Jääb üle vaid jõuluaega oodata!

Viivian Päll
avalike suhete spetsialist

Aastavahetuse ilutulestik
S el aastal toimub Kiviõli linnakeskuses (Viru 9 vastas staadionil) 

aastavahetuse ilutulestik.
Ilutulestik korraldatakse heade koostööpartnerite ja ettevõtjate toel. 

Uusaasta suurejoonelise vaatemängu viib läbi Triplex Eesti OÜ. Toeta-
jad avaldame järgmises lehenumbris.
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Vallas on teostamisel 
uisuväljakud ja suusarajad
K ui ilmataat lubab lahkesti lund ja krõbedaid külmakraade, saavad 

ka sellel aastal olema valla erinevates piirkondades uisuväljakud 
ja suusarajad.

Lüganuse Vallavalitsus rajab uisuväljakud koostöös Purtse Vabataht-
liku Päästega Kiviõlis Viru 9 vastas olevale staadionile, Maidlas mõisa- 
aida parklasse, Sondas skate-pargi platsile, Lüganusel küla platsile ja 
Püssis skate-pargi platsile.

Suusarajad on plaanitud Sonda-Uljaste kergliiklusteele, Lepatee kar-
jääri ning Püssi bussipeatuse taha.
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H ea uudis liiklejatele! Liiklusohutuse tagamiseks paigaldati Püssi 
Energeetika tänava äärde teepiire. Ohutut liiklemist!

Foto: Viivian Päll

Otto Wilhelm Masingu auks avati mälestuskivi
V algustuslik kirjanik, ajakir-

janik, koguduse õpetaja ja 
keelemees Otto Wilhelm 

Masing sündis 8. novembril 1763. 
Tänavu möödus 260 aastat tema 
sünnist ning Lüganuse kirikumäel 
sai kauni koha Otto Wilhelm Ma-
singu auks avatud mälestusmärk. 
2007. aasta märtsis pühitseti talle 
kui koguduse õpetajale Lüganuse 

kirikus ka mälestustahvel.
On tähelepanuväärne Masingu 

seotus Lüganusega. 1788. aastal 
asus Masing 24-aastasena teenima 
kirikuõpetajana Lüganuse kirikus, 
tehes seda kuni 1795. aastani ehk 
7 aastat. 

Marja-Liisa Veiser: „Kuivõrd 
Masingut teatakse just, kui eesti 
keelele nii omase õ-tähe kasutuse-

le võtjana, siis on juba läbi aegade 
meeldinud meile mõelda, et just 
Lüganusel leiutas Masing õ-tähe 
siinset õ-rikast kirderanniku mur-
rakut kuulates. Ju see nii ka oli!“ 
Lüganuse perioodi jäi ka esimese 
aabitsa kirjutamine, mis ilmus trü-
kist 1795. aastal.

„Mul on väga hea meel, et see 
oluline samm sai astutud ning, et 

meil on ettevõtlikke inimesi, kes 
märkavad, hoolivad, austavad ja 
talletavad ajalugu. Suur tänu kõi-
gile, kes ühel või teisel moel selle 
mälestusmärgi saamisloole oma õla 
alla panid!“ ütles vallavanem Mar-
ja-Liisa Veiser oma kõnes pidulikul 
ausamba avamisel.
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Sõnavõtt vallavanem Marja-Liisa Veiserilt.Mälestuskivilt eemaldasid kate Lüganuse kirikuõpetaja Ulvar Kullerkupp ja 
Lüganuse Kooli direktor Vallo Reimaa. Fotod: Viivian Päll

N ovembris külastas 
Lüganuse Vallavo-
likogu delegatsioon 

Olkiluoto tuumajaama ja 
külastuskeskust Soomes. 
Kahepäevase visiidi käigus 
tutvuti kohaliku elu-oluga 
ning saadi aimu tuumajaama 
mõjust piirkonnale, jaama 
opereerimisest ja tuumajäät-
mete hoiustamisest. Lisaks 
külastati Olkiluoto tuuma-
jaama esimest reaktorit ning 
madal- ja keskradioaktiivsete 
jäätmete hoidlat.

Volikogu külastas  
Soomes tuumajaama
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Lüganuse Vallavolikogu  
esimees Dmitri Dmitrijev  
võtab vallakodanikke vastu reedel,  
15. detsembril kella 12.00-15.00  
Lüganuse vallamaja saalis  
(Keskpuiestee 20, Kiviõli).

Lüganuse Kultuurikeskus toob esile suure ja ilusa valla omapära

Max Kaur
abivallavanem

 

M öödunud on kuus aastat 
ajast, kui haldusrefor-
mi järgselt moodustati 

suur Lüganuse vald. Siin on nii 
merd, metsa, järvi, isegi kindlus, 
mida külastas Rootsi kuningas, 
Lüganuse kirik, kus teenis õpeta-
jana vaimulik Otto Wilhelm Ma-
sing, ja rikkaliku ajalooga Maidla 
mõis, kus asub saja-aastaseks saav 
Maidla kool. Vallas on 300-aasta-
seks saav Lüganuse riigikool, rik-
kalik kultuuripärand ning püsivad 
traditsioonid. 

Üle kaheksa tuhande elanikuga 
vallas, kus on 48 küla, kaks lin-
na, kolm alevikku, on ka üle riigi 
tuntud Kiviõli Kunstide Kool, kus 
viimastel aastatel käib rekordarv 
õpilasi. 

Aeg toob kaasa alati midagi 

uut, olgu selleks suured turismi- ja 
spordikeskused – Kiviõli Seiklus-
keskus või kiiresti arenev spordi ja 
turismikeskus Aidu Veemaa näol. 

2022. aastal ühendasime kõik 
viis valla kultuuriasutust ühe Lü-
ganuse Kultuurikeskuse alla. Kul-
tuurikeskuse juht Virje Härm ning 
kultuurikorraldajad Püssi, Sonda, 
Maidla, Kiviõli ja Lüganuse rah-
vamajades – Maris Kriisa, Karmen 
Kõrts ja Veera Korotajeva – suuda-
vad koos korraldada piirkondade 
kultuuriüritusi kõrgel tasemel. Siin 
on nii rahvatantsu kui ka laulu-
kooride ühendusi, teatri -ja estraa-
dilaulu ringe. Koos valla noorte-
keskustega korraldati käesoleva 
aasta 1. septembri õhtul Kiviõli 
keskväljakul äge kooliaasta alguse 
pidu, kus jagati tasuta jäätist, kus 
fotoboks rõõmustas kõiki soovijad 
ning kus oli võimalus tantsu lüüa 
kuulsa DJ taktikepi järgi. 

Meil on ka viimastel aastatel toi-
munud kodukohvikute päevad, kus 
on palju huvitavat kiriku kohviku, 

teatri kohviku, populaarse Maidla 
kohviku näol. Juba traditsiooniks 
on saanud muinastulede öö üritu-
sed Liimala rannas ja valla mitmed 
jaanituled. Valla kultuurielule an-
navad tublisti värve juurde aktiiv-
sed kultuuriseltsid. 

Hea meel on tõdeda, et käes-
oleva aasta talvises kultuurielus 
alustasime uute traditsioonidega 
– nimelt suure kuuskede põleta-
mise peoga kolmekuningapäe-
val,  kus vallavanem ja volikogu 
esimees tervitavad vallarahvast, 
nagu Hommikumaa targad too-
vad nad meile sõnumi Jeesuslap-
se sünnist, sest tema on tee, tõde 
ja elu. Samuti saab toimuma äge 
vastlapäeva pidu ning õigeusklike 
maslenitsa, kus kõik saavad vastla-
kukleid vahukoorega või pannkoo-
ke moosiga kõhtu pista, rääkimata 
toredast hobusesõidust. 

Üle Eesti on kuulsad Lüganuse 
külaseltsi korraldatud maarahva 
laat ja populaarsed öökino õhtud 
eesti filmidega. Aktiivselt tegut-

seb ka Soonurme külaselts, mis 
kandideeris Eesti aasta küla tiitlile, 
samuti Erra külaselts, mis hoiab 
küla saja-aastaseid traditsioone. 
Üle Virumaa kuulus pensionäride 
klubi Ajaratas lööb laineid oma 
peoõhtutega, kus on alati väga pal-
ju osalejaid.  

Enne advendiaega on hea meel 
tõdeda, et hetkel on vallas rohkem 
kultuuriüritusi kui kunagi varem. 
On see, küla, linna või valla päev, 
lipupäev, emakeelepäev või vaba-
riigi aastapäev – kõik on korralda-
tud kõrgel tasemel. Hea meel on 
näha, et üritustest võtavad osa val-
la elanikud erinevatest paikadest. 

Advendiajal on tähtis olla pere-
ga koos, tähistada jõule ja kutsuda 
külla jõuluvana. 

Esimesel advendil saab ka Lü-
ganuse vallas kohtuda jõuluvana-
ga ning nautida jõuluaega. Kutsun 
kõike valla elanikke aktiivselt 
osalema Lüganuse valla rikkalikus 
kultuurielus imelisel advendiajal. 

Talv on kohal

T alv paneb autojuhte ja kõiki 
teisi liiklejaid tavapärasest 
rohkem muretsema oma 

igapäevaste liikumisvajaduste ja 
võimaluste üle. Liiklejatel tuleb 
arvestada talvisel ajal kiiresti muu-
tuda võivate liiklusoludega ning 
kohandada oma liikumisvajadusi 
vastavalt nendele. 

Lumetõrjetöödeks on Lüganuse 
valla territoorium jagatud 11 piir-
konnaks.

Järelevalvet teostab ja kontak-
tisikuks on kõikides piirkondades 
valla teedespetsialist Tõnis Rääk, 
tel 510 3871, e-post: tonis.raak@
lyganuse.ee.

TÖÖDE TEOSTAJAD:
• Piirkond I Varja, Voorepera, 
Moldova, Aa külad – Jaanuse Talu 
OÜ
• Piirkond II Lüganuse alevik, 
Kopli, Kalmeistri, Matka külad – 

Farmimamma OÜ
• Piirkond III Jabara küla – MEK 
Tehnika OÜ
• Piirkond IV Purtse, Liimala kü-
lad – Purtse TREV OÜ
• Piirkond V Soonurme, Hirmuse, 
Sirtsi külad – Muhu Tehnika OÜ
• Piirkond VI Aruvälja, Arupääl-
se, Rääsa, Ojamaa, Oandu, Piilse 
külad – Muhu Tehnika OÜ
• Piirkond VII Küttejõu, Irvala, 
Graniidi, Maidla, Savala, Uniküla 
külad – Farmimamma OÜ
• Piirkond VIII Püssi linn – Muhu 
Tehnika OÜ
• Piirkond IX Sonda alevik – 
Muhu Tehnika OÜ
• Piirkond X Varinurme, Erra ale-
vik – Erra Agro OÜ
• Piirkond XI Kiviõli linn – Kivi-
õli Vesi OÜ

Vastavalt majandus- ja taristumi-
nistri määrusele „Tee seisundinõu-

ded“ :
1) alustatakse kõnniteede pu-

hastamisega kui koheva lumeki-
hi paksus on rohkem kui 6 cm ja 
lumelörtsi paksus on rohkem kui 
3 cm. Väljaspool asulaid asuvate 
kergliiklusteede lumest puhasta-
misega peab alustama, kui koheva 
lume paksus ületab 8 cm ja lu-
melörtsi paksus 4 cm.

2) alustatakse sõiduteede pu-
hastamisega kui koheva lumekihi 
paksus on rohkem kui 10 cm ja 
lumelörtsi paksus on rohkem kui 
5 cm.

Esimeses järjekorras puhasta-
takse lumest asulates tihedama 
liiklusega tänavad, juurdepääsu-
teed koolidele, lasteasutustele ja 
tervishoiuasutustele. Tee vastav 
seisundinõue peab olema tagatud 
tööpäevadel hiljemalt kell 7.00 ja 
vajadusel kell 17.00, et tagada ini-
mestele võimalus jõuda oma töö-

kohta tööpäeva alguseks ja tagasi 
koju. Puhkepäevadel ja riiklikel 
pühadel peab tänavate seisundi-
tase olema tagatud hiljemalt kell 
8.00 ja 18.00. Asulates tuleb taga-
da libedusetõrje esmajärjekorras 
enimkasutatavatel ristmikel ja üle-
käiguradadel ning tervishoiuasu-
tuste juures. Reeglina alates kell 
21.00-st kuni 03.00-ni hooldustöid 
ei teostata.

Reeglina lumesaju ajal teehool-
dust ei teostata. 

Riigiteid hooldab Transpordi-
amet, metsateid ehitusseadusti-
ku tähenduses RMK. Kui teil on 
probleeme Transpordiameti poolt 
lükatavate teedega, helistage 
maanteeinfo lühinumbril 1247.

Ohutut liiklemist ja kaunist tal-
ve!

Lüganuse Vallavalitsus

Muutsime linnapildi oluliselt  
valgusküllasemaks ja avaramaks

V eel enne talve saabumist teostati Kiviõli linnas kõrghaljastuse 
sanitaarraiet ja tänavate-äärsete alade korrastamist. Ikka selleks, 

et anda ruumi kasvamiseks neile puudele, mis on elujõulised. Halja-
saladel kasvab palju ilusaid tugevaid puid, aga ka need vajavad võra-
de puhastamist kuivanud ja probleemsetest okstest. Tegime seda tööd 
selleks, et linnas oleks turvaline liigelda nii jalakäijatel kui autojuh-
tidel – et ei oleks karta puude varisemist teedele, et tänavavalgustid 
paistaksid ülekäiguradadele, et tänavad oleks avaramad ja valguskül-
lasemad ja avaneksid ilusad vaated parkidele. Täname linnarahvast 
mõistva suhtumise eest tööde teostamise ajal. Tööde planeerimise 
juures oli abiks oma ala spetsialistid OÜ-st Viru Haljastus, kel ko-
gemust avaliku ruumi planeerimise ja korrastusega juba üle 25 aasta. 

Vallavalitsus korraldas kevadel hanke Kiviõli linnas peatänavate 
ääres ja teelähistes parkides kasvavate puude raieks ja hoolduslõiku-
seks vastavalt Viru Haljastus OÜ poolt koostatud hinnangule. Tööde 
teostajaks oli hanke tulemusena Greening OÜ ning tööd on lõpetatud. 
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Seminar „Virumaa energeetiline tulevik“
10. novembril toimus Kiviõli seik-
luskeskuses Fermi Energia poolt 
korraldatud seminar „Virumaa 
energeetiline tulevik“, kus arutleti, 
milline võiks olla Virumaa ener-
geetiline seis tulevikus juhul, kui 
piirkonnas asendub põlevkiviener-
geetika tuumaenergeetikaga. Et-
tekandjaid oli kutsutud nii Eestist 
kui ka välismaalt. Päeva juhatas 
sisse Kohtla-Järve Linnavolikogu 
esimees ja Riigikogu liige Eduard 
Odinets. Seminar oli tihedalt sisus-
tatud erineva valdkonna spetsialis-
tide ettekannetega energiajulgeole-
kust, väikereaktorite turvalisusest 
ja julgeolekust, spetsialistide va-
jadusest, tuumaenergia töörühma 

tööst, tuumajäätmete käitlemisest, 
keskkonnast, kliimast, energeetika 
jalajäljest veekeskkonnale ja tuu-
maenergeetika mõjust piirkonna-

le. Kuulajatel oli võimalik esitada 
esinejatele küsimusi ja pauside 
ajal huvipakkuvatest teemadest 
pikemalt vestelda. Seminar lõppes 

vestlusringiga, mille paneeli kuu-
lusid Ida-Virumaa Omavalitsus-
te Liidu arendusspetsialist Hardi 
Murula, Ida-Viru Investeeringute 
Agentuuri juht Teet Kuusmik, Vi-
ru-Nigula Vallavolikogu esimees 
Ainar Sepnik, Lüganuse Vallavo-
likogu esimees Dmitri Dmitrijev, 
Kohtla-Järve Linnavolikogu esi-
mees ja Riigikogu liige Eduard 
Odinets ning Fermi Energia juha-
tuse esimees Kalev Kallemets. Se-
minari salvestus on järelevaadatav 
Fermi Energia kodulehel.

Liisa Maria Mihhailov
planeerimisspetsialist

Projekt „Kodud tuleohutuks 2023“
2023. aastal osales Lüganuse vald taas projektis „Kodud tuleohu-
tuks“, mille käigus tehti korda kuus kodu. 

Lüganuse vald esitas projekti „Kodud tuleohutuks“ raames Pääs-
teametile kuus taotlust riigipoolse toetuse saamiseks projekti tegevus-
te elluviimiseks.

Saime Päästeametilt kokku 20 106 eurot ja Lüganuse Vallavalitsus 
panustas ise 8944.28 eurot. 

Koos Päästeametiga välja valitud kodud asuvad Sonda alevikus, 
Kiviõli linnas, Purtse külas ja Lümatu külas. 

Kõik planeeritud tööd on lõpetatud, Päästeametile on aruanne esi-
tatud ning inimesed on saanud endale paremad ja turvalisemad elu-
tingimused. 

Projektis „Kodud tuleohutuks“ osaleb Lüganuse vald juba viiendat 
aastat ja selle raames on tehtud tuleohutuse vaates korda 20 kodu. Lü-
ganuse vald osaleb ka järgmisel aastal projektis „Kodud tuleohutuks“ 
ning koostöös partneritega loodame ohutuks muuta taas mitu vallas 
asuvat majapidamist.

Projekti partneriteks Päästeametile on Siseministeerium, MTÜ 
Eesti Pottsepad, MTÜ Eesti Korstnapühkijate koda ja 79 kohalikku 
omavalitsust.
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Riik astub täiendavaid samme  
kaitsetööstuse arendamiseks
N eljapäeval, 26. oktoob-

ril toimus vallavalitsuses 
kohtumine Kaitseminis-

teeriumi, Tarbijakaitse ja Tehnilise 
Järelevalve Ameti ning Riigi Kait-
seinvesteeringute Keskusese esin-
dajatega. Arvestades muutunud 
julgeoleku olukorda planeerib riik 
täiendavaid samme kaitsetööstuse 
arendamiseks. Vastavalt Vabariigi 
Valitsuse seatud eesmärgile ka-
vandab Kaitseministeerium rajada 
Eestisse kaitsetööstuspargi ning on 
teinud ka esmase valiku võimali-
kest asukohtadest. Kuivõrd viie 
omavalitsuse seas on üheks või-
malikuks kaitsetööstuspargi raja-
mise asukohaks ka Lüganuse vald, 
oli kohtumise eesmärgiks tutvusta-
da Lüganuse Vallavalitsusele kait-
setööstuspargi rajamise plaani ja 
asukohavalikuid.

Riik astub täiendavaid samme, 
et kaitsetööstust arendada. Kaitse-
ministeeriumi hinnangul on seda 
kõige rohkem vaja just nimelt las-
kemoona või lõhkematerjali toot-
miseks. Laskemoona tootmine, õi-

gemini igasugune tootmistegevus, 
mis seotud lõhkeainega, vajab pii-
savaid ohualasid. Selliseks tegevu-
seks sobiva asukoha leidmine on 
ettevõtjaile keeruline ja ka kulukas 
ettevõtmine. Riik saab selle töö ära 
teha ning ettevõtjail on sellevõrra 
lihtsam tootmist alustada. Pargi ra-
jamisega tahetakse nii kiiresti kui 
võimalik edasi liikuda. Sõda Uk-
rainas ja tugev nõudlus on loonud 
võimalusi kaitsetööstuse arengule, 
mida toetab ka nt EL erinevate 

algatustega. See on sobiv hetk, 
mida ära kasutada ja tugevdada 
kaitsetööstust Eestis. Ajaraam sõl-
tub mitmest asjaolust, peamiselt 
planeerimistegevusest ja ka pargi 
baastaristu rajamisest.

Pargi pindala on vahemikus 50-
100 ha, mida ümbritseb ohuala, 
kus ei tohi asuda eluhooneid, ava-
likke hooneid, maanteid jne ning 
mis võib ulatuda ohtlikest tootmis-
hoonetest 600-800 m kaugusele 
sõltuvalt hoones käideldavast lõh-

keaine kogusest. Park peab asuma 
piisavalt lähedale kaubasadamale 
või raudteele.

Koostöös Regionaal- ja Põllu-
majandusministeeriumi ning Tar-
bijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 
Ametiga on Kaitseministeerium 
valinud võimalikud asukohad, 
mida kohtumistel tutvustanud ko-
halikele omavalitsustele. 
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Purtse ja Erra jõe jääkreostuse ohutustamistööde lõpuüritus
1. novembril toimus Kiviõli seik-
luskeskuses lõpuüritus seoses 
LIFE IP CleanEST projektiga, 
mille raames teostati puhastustöid 
Erra ja Purtse jõgedel. Puhastus-
tööd on suuresti lõpetatud ning 
jääkreostuse ajaloo, ohutustamis-
tööde vajalikkuse ning tehtud töö-
de teemadel võtsid sõna vallava-
nem Marja-Liisa Veiser, LIFE IP 
CleanESTi projektijuht Mari Sepp, 
Kliimaministeeriumi esindajad sh 
merenduse ja veekeskkonna ase-
kantsler Kaupo Läänerand, MTÜ 
Purtse Arenduskeskuse ja Pinnase-
puhastuse OÜ esindajad.

Nii 2018. aastal startinud pro-
jekti eestvedajad kui ka kohalikud 
elanikud nentisid Purtse ja Erra 
jõe osalise puhastamise projekti 
lõpuüritusel, et Ida-Virumaa vee-
kogude põlevkivitööstuse kõrval-
saadustest puhtaks saamiseks on 
vaja veel palju ära teha. 

Purtse jõgi ja selle lisajõed on 
ajalooliselt head lõhejõed, mille 
seisundit hakkas sajand tagasi aja-
loolise pärandina reostama töös-
tus. Jõgedesse suunatud ohtlike ai-
nete kogumeid ei ole loodus olnud 
ise võimeline tervendama ning 

kunagine inimtegevuse tulemus 
vajab täna taas inimese sekkumist. 
Reostuse maht on küll suurem kui 
selle likvideerimist võimaldanud 
senised rahalised vahendid, ent 
2023. aasta oktoobri lõpu seisuga 
võime öelda, et 2014. aastal ala-
nud eeluuringutele tuginenud töö-
de tulemusena on Purtse ja selle 
lisajõgedelt eemaldatud ohtlikud 
reostuskolded või vähendatud 
nendest ohtlike ainete edasikan-

dumise võimalusi. Edasine sekku-
mise vajadus selgub veekvaliteedi 
seire tulemuste põhjal. 

Ida-Virumaal tehti esimesed 
sammud, et puhastada jõed põ-
levkivitööstuse jääkproduktidest. 
Kohalikud loodavad, et riik leiab 
raha, et veekogud tulevikus töö-
tussaastast täiesti puhtaks teha. 

Jääkreostuse likvideerimise 
tööd on tehtud LIFE IP CleanEST 
projekti ning Ühtekuuluvusfondi 

Purtse jõe valgala puhastamise 
projekti raames. 

LIFE IP CleanEST projekti ko-
duleht https://lifecleanest.ee, sot-
siaalmeediakanal “Virumaa veed 
puhtaks” https://www.facebook.
com/LIFEIPCleanEST ning mee-
diakajastused ERRi kanalites ht-
tps://novaator.err.ee/cleanest

LVL

Repo Vabrikute uus tulevik
Aasta tagasi pankrotistunud AS Repo Vabrikud on endale ostja leid-
nud. Endise Püssi plaadivabriku ostis ringmajandusettevõte Cronimet 
Nordic OÜ, kelle peamine eesmärk on tehasesse jäänud seadmete 
müümine ja vanametalli ümbertöötlemisse suunamine. Alustatud on 
hoonete tühjendamisega vanadest masinatest ning paar varisemisoht-
likumat hoonet on platsilt juba eemaldatud. Lisaks tööstuse juures 
asuvate ladude lammutamisele on Cronimeti esindaja Mikk Paaksi 
sõnul hetkel mõte lammutada ka Püssi tuhamäe lähedal asuv AS Repo 
Vabrikutele kuulunud katlamaja. Kontorihoonega veel mõni aeg oo-
datakse. Esialgne hinnang lammutusprojekti elluviimise ajakulule on 
ligikaudu aasta. Pikas perspektiivis on idee plats puhtaks saada, et 
luua uuele tööstusele sobivad tingimused äri alustamiseks. 

Marul Paist
ehitusnõunik

Tehnoülevaatuspunkt on nüüd ka Kiviõlis
Novembri alguses toimus Kiviõli 
uue tehnoülevaatuspunkti pidulik 
avamine. Avamisele oli kutsutud 
ka valla esindus. Vallavanem Mar-
ja-Liisa Veiser soovis L Tehnoüle-
vaatuse meeskonnale palju jõudu 
ja edu!

Ülevaatus on kohustuslik toi-
ming, mille peab sooritama iga 
sõiduki omanik olenevalt sõiduki 
vanusest, liigist ning eripäradest. 
See on iga sõidukijuhi üks oluli-
semaid kohustusi, et oleks tagatud 
turvaline liikluskultuur kõigile 
liikluses osalejatele. 

Meil on siiralt hea meel, et see 
võimalus on nüüd siinsamas Kivi-
õlis olemas. Avamise puhul oli sel 
päeval võimalik saada auto üle-
vaatus vaid 25 euroga ning rõõm 
oli näha, kui paljud seda võimalust 
kasutama tulid. 

Uus tehnoülevaatuspunkt asub 
Kiviõlis Vabaduse pst 19b ning on 
avatud esmaspäevast reedeni kell 
9.00-18.00 ning laupäeviti kell 
9.00-14.00.

LVL

Rõõmusõnumid mudilastele
Hea meel on teada anda, et oleme lõpuni jõudnud kahe laste män-
guväljaku ehitusega. Kiviõlis Keskpuiestee haljasalal 4 on nüüd uus 
mänguväljak ronila ja kiigega ning Sondas Metsa tn 14 laiendasime 
olemasolevat mänguväljakut, kuhu lisandusid interaktiivne liivamän-
guväljak ja karussell. Mänguväljakute ehitust toetas Viru Keemia 
Grupp, töid teostas TipTipTap OÜ. Õige pea on mänguväljakud soo-
vijatele avatud!

Lüganuse Vallavalitsus
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Foto: erakogu

Fotod: Viivian Päll

Kiviõli Noortekeskuse uus noorsootöötaja
Noorsootöötaja ametikohale kandideeris kolm 
inimest, valituks Karina Cheburashkina, kes 
alustas oma teekonda noorsootöötajana 1. ok-
toobrist. 

Karina on kasvanud ja õppinud Lüganuse 
vallas, tänaseks loonud pere ja lööb kohalikel 
üritustel kaasa. Eelnevalt töötanud mitu aastat 
Kiviõli Vene Koolis, kus tõestas end mitmel 
alal aktiivse töötajana: inimene, kes ei karda 
muutusi, võtab iga uue väljakutse vastu ja 
teeb tööd hingega. Ka noortekeskuses tööle 
hakates asus ta koheselt tegutsema ja ideid 
genereerima ning ellu viima. Karina ütleb iseenda kohta: ’’Kuigi uue 
ametikoha vastuvõtmine ei olnud lihtne, muretsesin natuke erineva-
tes keeltes suhtlemise pärast, kuna noortekeskust külastavad lapsed, 
kes on erinevas vanuses ja rahvusest. Olles kahe tütre ema, on antud 
teema mulle väga südamelähedane. Viimase viie aasta jooksul on mu 
elu olnud seotud just lastega töötamisega. Mul on väga hea meel, et 
mind on märgatud, hinnatud ja antud võimalus noortega tööd jätka-
ta. Soovin noorsootöötajana korraldada üritusi, väljasõite jm tegevusi 
erinevatele sihtrühmadele, mis kõnetaksid just neid ja oleksid meelde-
jäävad ning harivad. Uued väljakutsed on alati huvitavad!’’

Kiviõli Noortekeskuse tegemisi saab jälgida Facebookis, Instagra-
mis ja Vkontakte sotsiaalmeedia lehekülgedel. 

Egle Kasela
Noortekeskuse juhataja

Foto: erakogu

https://lifecleanest.ee
https://www.facebook.com/LIFEIPCleanEST
https://www.facebook.com/LIFEIPCleanEST
https://novaator.err.ee/cleanest
https://novaator.err.ee/cleanest
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Koolivaheaeg  
Sonda noortetoas
O ktoobrikuu on möödas ja teeme väikese tagasivaate tegusale kooliva-

heajale Sonda noortetoas. Oli nii käelisi tegevusi kui ka lihtsalt tore-
dasti koos veedetud aega. Tegime vahvaid hoiupurke, käisime jalutamas ja 
pildistamas, laulsime, käisime ühisel väljasõidul Kiviõli, Maidla ja Varja 
noortega ning tegime ettevalmistusi suureks halloween’i kostüümišõuks, 
mis oli üks eriti äge punkt selle aasta hingekuule.

31. oktoobril, mil tähistatakse tänapäeval ka meil halloween’i, toimus 
Sonda rahvamajas kostüümišõu. Karmenil on ikka ägedad ideed! Külla sai 
kutsutud Maidla Noortekeskus ja Varja Noortetuba – kohale tuli üsna kirju 
seltskond: nunn, kloun, ämblik, Harry Potter, kass ja palju teisi vahvaid te-
gelasi. Peale noorteka seltskonna olid peol veel politseinik, vampiir, haldjas 
ning üks „Kiss-Kill-Marry” (suudle-tapa-abiellu) trio. Kes tunneb huvi, mis 
see kolmik tähendab, saab guugeldada. Vahva üllatusena saabusid kaks tublit 
ema oma kostümeeritud mudilastega.

Ühised mängud ja maitsvad snäkid tekitasid palju elevust ja rõõmu. Peo 
lõpetuseks toimus „Nõiaeksam”, mille iga osaline edukalt sooritas ning au-
hinnatud said ka parimad kostüümid.

Suur rõõm oli näha, et kostüümidega oli vaeva nähtud ja ägedate tegelas-
tena kohale tuldud. Suur aitäh kõigile osalistele!

Aasta lõpp on üsna tegus ja nii mõndagi põnevat on veel ees, nii et hoidke 
silmad-kõrvad lahti!

Ann Leon
Sonda Noortetoa noorsootöötaja

Koolivaheaeg Kiviõli Noortekeskuses
K auaoodatud sügisvaheajal 

ootasid noori mitmed tege-
vused. Sel korral panime roh-
kem rõhku kohapeal toimuvatele 
tegevustele, kus koolivaheajal 
külastas noortekeskust ligi 200 
noort, erinevatest koolidest ja 
linnadest.

SILVAKAISU ÕPITUBA
Noortel oli võimalus koos Sil-
vaga meisterdada minilillepotid, 
mida tegelikult saab kasutada ka 
ehete vm aksessuaaride hoiusta-
miseks. Esimese ülesandena tuli 
valada vormi spetsiaalne kipsi-
segu, peale kuivamist sai igaüks 
kujundid vastavalt soovile kau-
nistada. Ühtlasi on SilvaKaisu 
olnud meil koolivaheaegadel ak-
tiivne koostööpartner, keda kut-
sume alati rõõmuga uuesti.

Noortekeskuse territooriumi 
puhastamine ja Merkuur töötuba

Üheskoos koristasime noorte-
keskuse esist parkimisplatsi lehte-
dest ja muust aja jooksul tekkinud 
sodist. Töö toimus meeskonnas: 
üks tiim koristas territooriumi, 
teine valmistas ette lõkke- ja gril-
limiskoha, kolmas osales laua kat-
misel. Ka tuli Ida-Viru projektiga 
meile külla Merkuur, kus pakuti 
noortekeskustele, koolidele ja teis-
tele noortega seotud asutustele ta-
suta tehnoloogia töötubasid. Noor-
tekeskuse noored said võimaluse 

meisterdada bluetooth-kõlareid, 
kohti jagus 17-le huvilisele.

BATUUDIKESKUS  
TRAMPOLINO
Oktoobri alguses tekkis koos 
Maidla, Sonda ja Varja noor-
sootöötajatega idee teha ühissõit 
Trampolino batuudikeskusesse. 
Nagu ikka, oli hiljem kõigil või-
malus Ülemiste keskuses aega 
veeta, söömas või poodlemas käia. 
Väljasõidust sai osa 50 noort koos 
viie noorsootöötajaga.

EXITMOBIIL  
PÕGENEMISTUBA
Halloween’i raames oli noorte-
keskuses mobiilne põgenemistu-
ba, kus 4-5 liikmelised meeskon-
nad said 30 minuti jooksul end 
proovile panna. Stsenaariumi 
järgi röövis kloun lapsed, sulges 
nad oma kaubikusse, kuid vihje-
te seostamise ja ülesannete edu-
ka lahendamise korral avanesid 
kaubiku uksed. Kiireim mees-
kond sai hakkama 29 minuti ja 
17 sekundiga, väga tublid!

Täname kõiki koolivaheajal ak-
tiivse osalemise eest, teiega on alati 
tore. Peagi hakkame planeerima ka 
talvevaheaega ja jagame infot sot-
siaalmeedia kanalites. Kohtumiseni!

Karina Cheburashkina
Kiviõli Noortekeskuse  

noorsootöötaja

PILTUUDIS

L üganuse Kooli õpetajad on võtnud südameasjaks meie pärimuskultuuri 
hoidmise ja tutvustamise. Mardilaupäeval, 9. novembril käisid meie 
kooli mardid õpetajate Sten Aameri, Kairi Orro ja Kaja Toikka eestve-

damisel õnne viimas Püssi ja Erra lasteaedadesse ja Lüganuse Vallavalitsus-
se. Lauldi, mängiti ringmängu, küsiti mõistatusi ja külvati õnne, mida peaks 
nüüd aastaks ajaks jätkuma, kuniks mardid taas tulevad.

Õpilasesindus – kohustus või võimalus
M eie koolis on õpilasi, kes 

soovivad aktiivselt koo-
lielu korraldamises ja -kultuuri 
loomises kaasa rääkida. Kiviõli I 
Keskkooli õpilasesinduses on 21 
liiget, kes on kolme kuu jooksul 
jõudnud juba nii mõndagi huvi-
tavat teha. Tegevused on olnud 
erilised ja olulised ning väärt 
jagamist.

Juba eelmisel õppeaastal lõid 
õpilasesinduse noored koos 
õpetajatega kooli sünnipäeva 
puhul VEPA VISIOONI. Vepa 
programm on loodud sotsiaal-
sete oskuste arendamiseks ja 
Vepa visioon on selle program-
mi üks tööriistadest. Kui muidu 
luuakse klassi visiooni, siis meie 
lõime lausa kooli visiooni, kus 
leppisime kokku selles, millist 
käitumist meie koolikultuuris 
soovime näha. Sellest õppeaas-
tast liigume koos visiooni poole 
teemanädalatega, kus õpilased 
viivad läbi infominuteid ja tu-
letavad meelde kokkuleppeid ja 
annavad soovitusi, kuidas oma 
käitumisega olla meeldiv kaasla-
ne nii endale kui teistele. 

Koolikultuuri oluliseks osaks 
on omavahelised head suhted ja 
kuuluvustunne, mida saab luua 
läbi ühistegevuste. Just noorte 
aruteludest on välja koorunud 
tähelepanekud, et liiga palju vee-
detakse aega ekraani ees ja seda 
vähem suheldakse üksteisega sil-
mast silma. Üks noormees ütles, 
et ta arvab, et oleks vaja sotsiaal-
set suhtlemisoskust arendada. 
Noorte soovi arvesse võttes kor-
raldati õpilasesinduse poolt enne 
sügisvaheaega koolimajas noor-
teõhtu, kus sai osaleda meeskon-
namängudes, tantsida, mängida 
lauamänge ja kaaslastega kohvi-
kus lihtsalt koos olla ja suhelda. 
Peale koroona-aastate ei ole see 
sugugi tavaline, vaid pigem ikka 
eriline, sest maailm muutub, har-
jumused samuti, nii koosviibimi-
si kui ühistegevusi on aja jooksul 
vähemaks jäänud. Korraldajatel 
oli hea meel, et osalejaid oli pal-
ju ja kõigil oli tore olla ning idee 
mõnusast noorteõhtust sai teoks.

Noored, kellel on julgust ja 

tahet endast rohkem anda ja pa-
nustada, võtavad endale rohkem 
kohustusi, mis võib vahel tundu-
da ka raske, kuid vastukaaluks 
on võimalus saada hindamatuid 
kogemusi, mis aitavad tõsta ene-
sekindlust ja hakkamasaamise 
võimet. 

Õpilasesindus on väike orga-
nisatsioon, kus koos tegutsedes 
arendatakse meeskonnatöö os-
kuseid läbi erinevate ettevõt-
miste, aga ka läbi spetsiaalsete 
koolituste. Äsja läbitud Eesti 
Õpilasesinduste Liidu korralda-
tud meeskonna ja motivatsiooni 
koolituselt võtsid noored kaasa 
väga olulised teadmised, mille 
jagamine on kasuks igale inime-
sele, kes peab koostööd tegema 
teistega. Toodi esile, et väga 
tähtis on oma mõtete jagamine 
ja teiste kuulamine, usalduse 
loomine, motivatsiooni tõstmine 
ja hoidmine. Kiviõli I Keskkoo-
li õpilasesinduse noored teavad 
ja peavad tähtsaks ka seda, et 
meeskonnas on igaüks eriline, 
sest igal inimesel on erinevad ja 
ainult talle omased tugevused, 
mis on meeskonnatöös ressursid. 

Novembris tähistatakse koda-
nikupäeva. On rõõm teatada, et 

Kiviõli I Keskkooli õpilasesin-
duses on sirgumas tegusad ja tar-
gad aktiivsed kodanikud, kes on 
selle õppeaasta esimese kolme 
kuuga juba palju jõudnud korda 
saata ja palju toredat on ees oo-

tamas. Õpilasesinduses osalemi-
sega võetakse kohustusi, millega 
kaasnevad väärt võimalused.

Helena Paist
KIK huvijuht

Foto: Ann Leon

Foto: Katri Haugas

Põgenemistuba.

Koristustalgud, grill. Fotod: Kiviõli Noortekeskus

KIK ÕE meeskonnatöö koolitusel. Foto: Aleksei Jermilov

Kiviõli I Keskkooli õpilasesindus 2023/2024. Foto: Helena Paist
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Külastasime kiisutuba
O ktoobrikuu viimaseks 

nädalateemaks valisi-
me ühe laste lemmiku 

– lemmikloom. Jutustamisel ei 
vaja siis keegi abistavaid küsi-
musi, vaid ole mees ja kuula. 
Armsad lood sellest, kuidas koer 
või kass soojas toas mõnuleb ja 
oma pererahva tuju tõstab. Vahel 
ka kulmu kortsutama paneb, kui 
sahtlite sisu põrandale tõmmatud  
on.

Laste meeltes on lemmikloo-
maga seonduv tavaliselt nunnu ja 
armas. Rukkilille rühma lapsed 
koos õpetajatega käisid 26. ok-
toobril aga kiisutoas, et vaadata, 
kuidas läheb nendel karvapalli-
del, kellel oma kodu polegi. Kui 
keegi veel ei tea, see asub aadres-
sil Soo tänav 3.

Külakostiks võtsime kaasa kas-
sitoitu ja mänguasju, mida lapse-
vanemad ja õpetajad varusid.

Meid ootasid ees tädi Laila ja 
Johanna, kes lubasid lastel kassi-
dega tutvust teha. Mõni loom oli 
pelglik ja vaatas eemalt, teine tuli 
julgelt pai nõudma. Eriti armsad 
olid kassipojad, kes külaliste üle 
rõõmustasid. Väikesed käpad pis-
teti puurist välja nagu tahaks pat-
su lüüa.

Lahkusime hea tundega, sest 
erineva elusaatusega kassid, keda 
kiisutoas nägime, olid hoolitse-
tud. Tuba soe ja kõht täis.

Läheneb aastalõpp. Jõulude 
eel on inimesed alati lahkemad 
ja hoolivamad. Juba mitmendat 

aastat on lasteaias Kannike det-
sembrikuine traditsioon toetada 
varjupaiga loomi. Eelmisel aastal 
külastati Päite loomaparki ning 
Kohtla-Järve loomade varjupai-
ka. Nüüd, kui on avatud meie val-
la kodusoojuseta jäänud kassidele 
oma kiisutuba, teeme korjanduse 
kindlasti neile.

Leidke teiegi võimalus pakku-
da kodu või toiduabi nendele arm-
satele kassidele.

Kerli, Maryana ja Jaanika
Rukkilille rühma õpetajad

Arukad ja nutikad õpilased kohtusid Kiviõli I Keskkoolis
Novembri teisel nädalal võõrustas 
Kiviõli I Keskkooli koolipere kaht 
maakondlikku suurvõistlust. Külas 
käis ühe nädala jooksul kokku 100 
nutikat ja uudishimulikku õpilast 
üle Ida- ja Lääne-Virumaa.

15. novembril toimus Virumaa 
gümnaasiumite Arukate Õpilaste 
Akadeemia. Teisel turniiril osales 
üheksa võistkonda Narvast kuni 
Rakvereni. Õpilased said oma tead-
mised proovile panna erinevatele 
põnevatele küsimustele vastates ja 
eksperimente tehes.

Arukate Õpilaste Akadeemia on 
ellukutsutud eesmärgiga tekitada 
huvi ja innustada õpilasi süvenema 
loodusteaduste valdkonda, näida-
ta seoseid reaalse eluga ja panna 
proovile oskus siduda teoreetilised 
teadmised praktikaga. Igal võist-
lusel on ka külalisesineja, kelleks 
palutakse piirkonnas tegutsevat 
ettevõtet. Seekord olid külaliseks 
Kiviõli Keemiatööstuse esindajad, 
kes tegid ülevaate KKT ajaloost ja 

tegevustest, õpilastel oli võimalus 
lähemalt uurida ka tööstuses kasu-
tatavat toorainet, põlevkivi, ning 
sellest saadud toodangut.  

16. novembril toimus meie koo-
lis Ida-Virumaa 3. klasside mä-
lumäng Kuldvillak, mis sai teoks 
tänu Kiviõli I Keskkooli õpeta-
jate eestvedamisele. Kuldvillaku 

mängu teemadeks olid – raamat, 
loodus, kõige-kõige, võõrsõnad ja 
varia. Kokku osales 13 võistkonda 
erinevatest Ida-Virumaa koolidest. 
Meie kooli õpilased näitasid üles 
nutikust ja laia silmaringi ning saa-
vutasid häid tulemusi. 

17. november on president Alar 
Karise pool kuulutatud UUDISHIMU 

päevaks. Uudishimu on tõukejõud uu-
rimiseks, avastamiseks ja õppimiseks. 
Arukate Õpilaste Akadeemia ja Kuld-
villaku turniirid on kahtlemata uudis-
himu kasvatamisel suureks toeks. Nii 
see tark rahvas kasvab.

Helena Paist
KIK huvijuht

ISE ILUTEGIJAD ehk kuidas  
loodus ja koostegutsemine  
elu kaunimaks muudab
„Arutasime kevadel osalejatega, mis võiksid olla sellised tegevu-
sed, mis oleksid ühtaegu toetavad vaimsele tervisele ja vahvad 
koos teha ning mille tulemus võiks huvi pakkuda ka laiemale kogu-
konnale“, räägib Isikukeskse erihoolekande teenusmudeli (ISTE) 
projekti baastoetuse ja lisatoetuskomponentide osutaja Lüganuse 
vallas Aegamööda OÜ juht Kati Loo. 

„Osalejate poolt välja käidud soovid – ise endale toitu kasvatada, 
põnevaid näputöö oskusi omandada, koostegemisest rõõmu tunda 
ja muu säärane – põimusidki kokku roheteraapia ideeks“, kirjel-
dab protsessi algust Aegamööda OÜ meeskonna tegevusjuhendaja 
Kaie Linroos, kelle aiandusteraapia vaimustus sai alguse 2006. aas-
tal ürdiaia rajamisest Allika talu loovkeskuses Läänemaal ja kes on 
hiljem juba ka kasvuhoonete rajamisega Hoolekandeteenuste AS 
Uuemõisa Kodus aina kasvanud.

Mõeldud-tehtud ja edasine kulges juba looduse rütmis. Iga osa-
leja kaunistas endale ise kurgikasvatamise ampli, millesse külvas 
kurgiseemned – kes kodu aknalaual, kes rõdul. Rõõmustav oli kuul-
da osalejate jagamist pisikeste „töövõitude“ üle: „Põnev oli jälgida, 
mis toimuma hakkab.“ „Rõõm, kui märkasid esimest idulehte, oli 
nagu loteriivõit!“ „... ja siis grupikaaslastega jagamine, et kellel 
mitu lehte ja kui pikad ja nii edasi... tekitas mõnusa hasardi...“

Juhuks, kui mõni seeme ei idanenud – mida ikka paratamatult 
juhtub – sai iga osaleja mitu seemet ja asjatundlikku juhendamist 
protsessi juhtivalt tegevusjuhendajalt. Kindluse mõttes hoiti käe 
ulatuses ka käsiraamatut „Roheteraapia toas ja õues“.

Grupitööna valmisid maikuus lille ja maitsetaimekastid Kiviõli 
päevakeskuse treppide käsipuudele. Osalejate hoole all kasvasid ja 
kosusid taimed jõudsalt ning rõõmustasid nii osalejaid endid kui ka 
kohalikku kogukonda.

Roheteraapia tegevuste juhendaja Kaie Linroosi sõnul oli üks 
protsessi olulistest tegevustest looduse ilu märkamine ja selle foto-
dele jäädvustamine. Valminud fotodest näitus sai jagamiseks teiste 
võimalike huvilistega üles Kiviõli päevakeskuses.

Näitus Kiviõli päevakeskuses on kahe-osaline: ühel seinal on 
välja pandud osalejate poolt jäädvustatud loodusfotod ja teine pool 
kajastab valikuliselt grupi tegemisi perioodil mai kuni oktoober 
2023.

„Roheteraapia vaimustuse sooja, toetavat ja ühendavat mõju 
osalejatele on tunda ning märgata veel ja just eriti täna, mil päevad 
lühemad ja ilm sunnib meid rohkem siseruumidesse,“ jagab oma 
rõõmu kordaläinud suvistest tegevustest ettevõtte juht Kati Loo. 
„Juba on meeles mõlkumas mitmeid idee arendusi järgmiseks hoo-
ajaks.“

Lisaks ISTE projektile osutab Aegamööda OÜ Lüganuse vallas 
Töötukassa koostööpartnerina ka psühholoogilise ja kogemusnõus-
tamise ning Sotsiaalkindlustusameti poolt kooskõlastatud sotsiaal-
se rehabilitatsiooni teenust. Lähemalt sellest, miks ettevõttel selline 
nimi ja millega Aegamööda OÜ veel tegeleb, saab lugeda ettevõtte 
kodulehelt www.aegamooda.blogspot.com

LVL

Fotod: erakogu

Maletajate sügishooaeg
Meie maletajatel on olnud väga 
aktiivne ja intensiivne sügishoo-
aeg. Üheksa turniiri 108 mängijaga 
kahe sügiskuuga! 

Mängisime mõnuga ja saavuta-
sime häid tulemusi. Kohtla-Järve 
ja Ida-Virumaa meistrivõistlused 
kinnitasid taas, et meie tüdrukud 
on Eesti tugevamate ja Ida-Viru-
maa parimate seas.

Kuni 10-aastaste seas ei jätnud 
kellelegi teisele võiduvõimalust 
Stella Mäesepp, Anastasia Voro-
nova, Dalia Zaporotšenko ja Sofia 
Patrikeeva. Üldisel Ida-Virumaa 
meistrivõistluste turniiril G14 ka-
tegoorias oli parim Olga Andree-
va, kes oli ühtlasi ka liider naiste 
arvestuses. Hõbemedali sai Olek-
sandra Kuzmina. 

Ka meie poisid toetasid meid. 
8-aastaste seast saavutas Timur Zi-

novjev kuldmedali, Artjom Vino-
gradov sai hõbeda. Alla 12-aastaste 
vanuseklassis jäi Mihhail Peus II 
kohale.

Eestimaa Spordiliit Jõud meistri-
võistlustelt tõi ühe kulla Anastasia 
Voronova, kaks hõbedat Laura-Va-
leria Dmitrieva ja Oleksandra Kuz-
mina, kaks pronksmedalit Stella 

Mäesepp ja Irena Maksimova. 
Meie klubi meespoolel jäi meda-
litulemustest veidi puudu. Vääri-
kalt mängis klubi veteran Nikolai 
Dunaev, kes pääses kümne parima 
mängija hulka.

Soovin väga, et me ei saaks mit-
te ainult Ida-Virumaa tugevaimaks, 
vaid võidaksime 2024. aastal ka 

Eesti meistrivõistlused.
Oleme aktiivsed, positiivsed, 

meid võetakse turniiridel rõõmu-
ga vastu, meiega on huvitav koos 
olla – see tähendab, et meil on kõik 
veel ees!

Head tuju teile kõigile!
Sergei Titov

treener
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Arukate Õpilaste Akadeemia. Foto: Helena Paist Kuldvillak. Foto: Ülle Lipp 

Fotod: Lasteaed Kannike

http://www.aegamooda.blogspot.com
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Sinu sekkumine võib päästa kellegi elu
2023. aasta 8. novembri seisuga 
registreeris Politsei- ja Piirival-
veamet kokku pea 6100 vägival-
lakuritegu, millest enam kui 45% 
olid lähisuhtevägivalla juhtumid. 
Keskmiselt kannatas iga päev 
vaimse-, füüsilise-, majandusliku-, 
seksuaalse- või kübervägivalla all 
ligi 9 inimest.

Vägivalla all kannataval inime-
sel on sageli raske abi otsida, mis-
tõttu on kõrvalseisjad need, kes 
võivad aidata murda seda pealtnä-
ha surnut ringi. Nende sekkumine 
võib päästa kellegi elu – just see-
tõttu on ülioluline, et igaüks meist 
märkaks ning julgeks pakkuda abi! 
Lähisuhtevägivald on varjatud 
probleem, mis jääb tihti kodusein-
te vahele ning millel võib olla mitu 
nägu: vaimne vägivald, füüsiline 
vägivald, majanduslik vägivald, 
kübervägivald ja seksuaalvägi-
vald.

Lähisuhtevägivalla all kanna-
tavat inimest iseloomustab pidev 
hirmutunne ja valvelolek. Ta võib 
karta, et vägivald muutub tõsise-
maks või ta jääb lastest ilma. Lisaks 
hirmule võib abi otsimist rasken-
dada ka häbitunne. Inimene võib 
ekslikult arvata, et teda ei usuta või 
süüdistatakse vägivalla provotsee-
rimises ning et teda ei saagi aidata. 
Seetõttu on ülioluline, et kõrval-
seisjad toetaksid inimest ja annak-
sid vägivallakahtlusest kohe teada. 

MÄRKA OHUMÄRKE
Vägivallale viitavaid märke on 
palju. Neist esimene on muutus 
käitumises. Kui varem sotsiaalne 
sõber väldib väljas käimist, muu-
dab oma käitumist partneri juures-
olekul, ei räägi oma eraelust ning 
on endasse tõmbunud, võib see 
olla märk vägivaldsest suhtest. Sa-
mamoodi näitavad silmatorkavad 
muutused laste käitumises, et ko-
dus ei pruugi kõik korras olla.

Füüsilisest vägivallast võivad 
anda märku verevalumid, vigastu-
sed, mistõttu võib inimene sageli 
töölt või koolist puududa. Kuigi 
vaimne vägivald ei jäta füüsilisi 
jälgi, kaasnevad sellega suurem 
stress, ärevus ja halvenenud tervis. 
Pidev halb enesetunne, suutmatus 
keskenduda ja ülitugev reaktsioon 
vigadele näitavad, et midagi on 
valesti. Vabanduste ja õigustus-
te otsimine oma lähedase halvale 
käitumisele võib samuti tähenda-
da, et suhtes ei ole kõik hästi. See 
on sage vanemaealiste inimeste 
puhul, kes oma laste vägivaldset 
ja halvustavat käitumist varjavad 
või pehmendavad. Eakate vähene 
teadlikkus vägivallast ja sõltuvus 
väärkohtlejast võib tõsta riski, et 
neid kasutatakse ära majandusli-
kult või jäetakse hooletusse. Ea-
kate hooletusse jätmisele võivad 
viidata määrdunud riided, hoolit-
semata juuksed, kõhnumine või 

katkised abivahendid.
Ootamatult võlad, kommunaal-

teenuste (vesi, elekter) väljalüli-
tamine või soodsa elamispinna ot-
simine olukorras, kus inimesel oli 
varem oma kinnisvara, võib viida-
ta majanduslikule vägivallale.

JULGE PAKKUDA ABI
Märgates muutust oma lähedaste 
või tuttavate käitumises ole jul-
ge ja juhi sellele delikaatselt tä-
helepanu. Uuri, kuidas tal läheb 
või mis tema elus toimub. Kui 
Sa ei tea, kuidas seda teha, küsi 
sekkumiseks nõu sotsiaalkindlus-
tusameti spetsialistidelt ööpäeva-
ringselt ohvriabi kriisitelefonilt  
116 006. 

Valjud hääled naabrite juurest 
võivad samuti viidata vägivallale. 
Kui kahtlustad, et midagi on va-
lesti, siis suure tõenäosusega nii 
ongi. Oma mure väljendamine on 
alati põhjendatud ega tee kellelegi 
kahju, kuid võib päästa kellegi elu. 
Kui naabrite juurest kostub kar-
jumist, vägivallale viitavaid hääli 
või appikarjeid, siis teavita kohe-
selt politseid telefonil 112. Samale 
numbrile helista ka siis, kui näed 
tänaval pealt näiteks kaklust või 
miskit muud, kus läheb vaja polit-
seinike abi.

Juhul kui saad teada, et keegi 
sinu tuttavatest või lähedastest on 
sattunud seksuaalvägivalla ohv-

riks, pea meeles, et värskelt toi-
munud juhtumite korral on ääretult 
oluline, et inimene jõuaks esimesel 
võimalusel seksuaalvägivalla krii-
siabikeskusesse (SAK). SAKi saab 
pöörduda, kui juhtumist on möö-
das kuni 7 päeva. SAKid töötavad 
neljas Eesti piirkonnas ning nende 
kontaktid on leitavad sotsiaalkind-
lustusameti ohvriabi lehel www.
palunabi.ee/seksuaalvagivald.

Naistevastase vägivalla ohv-
rid saavad vajadusel koos lastega 
pöörduda naiste tugikeskustesse, 
mis asuvad igas maakonnas ja pa-
kuvad tuge 24/7 ning soovi korral 
anonüümselt. Info nende kohta on 
leitav samuti sotsiaalkindlustusa-
meti ohvriabi lehel www.palunabi.
ee/naiste-tugikeskused.

ÄRA UNUSTA  
ENDA TURVALISUST
Märgates vägivalda on oluline, et 
enne sekkumist mõtled hoolikalt 
enda turvalisusele, mistõttu soo-
vitame kriitilistes olukordades he-
listada politseisse ning võimalusel 
lahkuda ohtlikust paigast. Kui ku-
ritegu saab ära hoida viga saamata, 
püüa kurjategijaid takistada. Tihti 
piisab sellest, kui annad valju hää-
lega märku, et neid on märgatud.

Lenne Indov
Sotsiaalkindlustusameti ohvriabi 

põhiteenuse juht

Puude raskusastme tuvastamise taotluse esitamine muutus lihtsamaks
Alates novembrist saab sotsiaalkindlus-
tusameti iseteeninduskeskkonnas esitada 
lapse ja vanaduspensioniealise puude ras-
kusastme tuvastamise taotlusi. 

Võrreldes varasemaga on taotlused eel-
täidetud olemasolevate andmetega inime-
se kohta. Täiendavalt on kasutusele võe-
tud laste ja vanurite vanuserühmade jaoks 
uuenduslikud enesehinnangu küsimus-
tikud, mis aitavad ameti ekspertarstidel 

paremini mõista inimese terviseseisundist 
tulenevaid tegutsemis- ja osalusvõime pii-
ranguid. 

Muudatuste kavandamisel lähtuti puue-
tega inimeste poolt antud tagasisidest, mil-
les juhiti tähelepanu kaasaegse iseteenin-
duslahenduse puudumisele ning avaldati 
soovi, et taotluste esitamine oleks võimali-
kult lihtne ja mugav. Laiem eesmärk on, et 
kogu puude taotlemise protsess muutuks 

inimese jaoks järjest enam toetavamaks ja 
kasutajasõbralikumaks.  

Puude raskusastme tuvastamise taotle-
miseks tuleb sotsiaalkindlustusameti ise-
teeninduses liikuda menüüst „Minu toetu-
sed ja teenused“ lehele ja seejärel „Puude 
tuvastamine“. Kui taotlus esitatakse lapse 
puude raskusastme tuvastamiseks, tuleb 
„Minu toetused ja teenused“ lehele liikuda 
mitte enda, vaid lapse nime alt.

Esitades taotluse iseteeninduse kaudu, 
võimaldab see muuta taotluse ülevaatami-
se protsessi kiiremaks ja ladusamaks. Siis-
ki saab soovi korral inimene oma taotluse 
esitada ka e-kirjaga info@sotsiaalkindlus-
tusamet.ee, posti teel aadressil Paldiski 
mnt 80, 15092 Tallinn või külastades lähi-
mat klienditeenindust.

Elis Maria Oldekop
sotsiaalkindlustusamet

Valgusvaesel ajal tuleks  
D-vitamiini tasemel 
silm peal hoida

S ügistalvisel perioodil, kui päikesevalgust 
meie laiuskraadil napib, kipub inimesi 

kimbutama meie organismis väga olulist rol-
li täitva D-vitamiini puudus, mis võib endast 
esmalt märku anda unisuse ning kõrgenenud 
vererõhu ja valutundlikkusega.

D-vitamiin on üks olulisematest vitamii-
nidest ning selle peamine funktsioon on kalt-
siumi ja fosfori ainevahetuse reguleerimine 
ning luustiku hooldamine. Kui organismis on 
liiga vähe D-vitamiini, halveneb soolestikust 
kaltsiumi imendumine, mis tekitab omakorda 
mitmeid terviseprobleeme – luude hõrenemist, 
hammaste lagunemist ja lihaste (sh südameli-
hase) funktsiooni halvenemist.

Organism toodab D-vitamiini ise päikese 
mõjul. Seetõttu teame me D-vitamiini ka kui 
päikesevitamiini. Lisaks on D-vitamiin oluli-
ne luude tugevusele. Kuna Eestis on päikselisi 
kuid vähe, on soovitatav septembrist aprillini 
D-vitamiini juurde võtta. D-vitamiini soo-
vituslik annus täiskasvanutele on kuni 100 
mikrogrammi ning lastele kuni 10 mikrog-
rammi päevas. Seetõttu tuleks kindlasti sel 
perioodil leida endale D-vitamiini lisaallikas 
kas kapslite, tablettide, spreide või tilkade  
näol.

Lisaks suvisele päikesele saab organism 
D-vitamiini ka toidust. Heaks D-vitamiini al-
likaks on kalatooted, munakollane, maks ja 
kalamaksaõli. Siiski tuleb silmas pidada, et 
toidus on D-vitamiini hulk piiritletud ja talve-
kuudel neist üksi ei pruugi piisata, et tagada 
organismis piisav tase. Suurenenud D-vitamii-
ni vajadus on sportlastel, tugevas ülekaalus 
olevatel inimestel, diabeetikutel ja erinevate 
krooniliste haiguste põdejatel.

D-vitamiini manustamise puhul tuleks mee-
les pidada, et oluline on järgida koguseid, kuna 
üleannustamine võib tervisele kasu asemel 
kahju teha. 

Oma D-vitamiini näitu tuleks jälgida ning 
lasta vähemalt korra aastas D-vitamiini taset 
vereprooviga kontrollida. D-vitamiini proovi 
saab teha perearsti juures, meditsiinilaborites 
ja apteekides. 

LVL
Allikas: Benu apteek

Vaktsineerimine COVID-19 vastu jätkub ka sel viiruste hooajal
Immunoprofülaktika ekspertkomisjon 
soovitab 2023. aasta sügisel COVID-19 
vastu vaktsineerimist riskirühmadele, 
kuhu kuuluvad 60+ vanuses inimesed 
ja riskihaigustega lapsed ning täiskas-
vanud. Seda juhul, kui neil on viimasest 
vaktsineerimisest või COVID-19 läbi-
põdemisest möödunud enam kui kuus 
kuud.

Ekspertkomisjon soovitab kasutada 

eelkõige neid vaktsiine, mis lähtuvad 
epidemioloogilisest olukorrast ja anna-
vad praeguste COVID-19 tüvede vastu 
parima kaitse. Euroopa Ravimiamet an-
dis 30. augustil müügiloa uuele Comir-
naty Omicron XBB.1.5 vaktsiinile, mis 
on näidanud tugevat kaitset XBB.1.5 ja 
teiste Omikroni-sarnaste variantide vas-
tu.

COVID-19 vastu saab vaktsineerida 

oma perearstikeskuses, selleks peaks 
esmalt võtma ühendust oma perearsti-
keskuse registratuuriga. Inimestel on 
võimalik ennast vaktsineerida ka va-
litud apteekides üle Eesti. Apteegid, 
kus on ennast võimalik koroonaviiruse 
vastu vaktsineerida, on leitavad aadres-
sil www.vaktsineeriapteegis.ee. Haig-
late vaktsineerimiskabinettides ja era-
tervishoiuasutustes vaktsineerimiseks 

sobiva aja saab broneerida üleriigilises 
digiregistratuuris.

COVID-19 vaktsiini ja gripivaktsiini 
võib teha samal päeval, kuid vaktsiinid 
tuleb sel juhul manustada erinevatesse 
õlavartesse.

LVL
Allikas: Tervisekassa

Riskirühmad saavad gripi vastu tasuta vaktsineerida
Viiruste kõrghooajal haigestub grip-

pi kümneid tuhandeid inimesi, kõige 
rohkem vajavad gripi vastu kaitset ris-
kirühmad – kuni 7-aastased väikelapsed, 
lapseootel naised, üle 60-aastased ning 
alaealised, kellel on terviseseisundi tõttu 
suurem risk tüsistusteks ja raskeks põ-
demiseks. Alates oktoobri keskpaigast 
saavad riskirühmad broneerida tasuta 
vaktsineerimiseks aja oma perearstikes-
kuses, paljudes apteekides ja raviasutus-
te vaktsineerimiskabinettides.  

Gripivaktsiin on tasuta kättesaadav 
üld- ja erihoolekande teenusel olevate-
le inimestele, kõigile üle 60-aastastele, 
lapseootel naistele, kuni 7-aastastele 
lastele ning gripi riskirühma kuuluvatele 
alaealistele, kellel on terviseseisundi tõt-
tu suurem risk raskelt haigestuda. Nende 
seas on lapsed ja noorukid, kellel on sü-
dameveresoonkonna haigused, onkoloo-

gilised haigused, immuunpuudulikkus, 
diabeet või obstruktiivne kopsuhaigus. 
Tasuta gripivaktsiini saavad ka ris-
kirühma kuuluvad sõjapõgenikud ning 
riskirühma kuuluvad inimesed, kellel 
puudub kehtiv ravikindlustus.

Riskirühma inimeste gripi vastu vakt-
sineerimise eest tasub Tervisekassa, kes 
on sellel aastal hankinud 113 000 doosi 
vaktsiini. Inimestele, kes riskirühma ei 
kuulu, maksab gripivaktsiin 15–30 eu-
rot, sõltuvalt vaktsineerimisasutuse hin-
nakirjast.

Gripp on tõsine infektsioonhaigus, 
mida on võimalik gripivaktsiiniga en-
netada või kergendada haiguse kulgu ja 
vältida hilisemaid tüsistusi. Vaktsinee-
rida tasuks end kindlasti kõigil, ka neil, 
kes riskirühma ei kuulu. 

Rohkem infot leiab veebilehelt www.
vaktsineeri.ee. 

Pea meeles, et meist keegi ei ole vägivalla eest kaitstud, 
kuid oluline on teada, et sellest on alati väljapääs. Kuna 
kannatanutel endil on tihti raske abi otsida, on lähedastel ja 
tuttavatel suur roll märgata ja abi pakkuda. Kõige tähtsam 
on võtta julgus kokku ja teha esimene samm, et leida 
vägivaldsest suhtest väljapääs. 
Helista nõu saamiseks sotsiaalkindlustusameti ohvriabi 
kriisitelefonile 116 006 (välismaalt helistades +372 614 
7393), pöördu naiste tugikeskusesse või teavita kohe 
politseid telefonil 112. 
Ära jää ükskõikseks enda ega teiste suhtes. Vägivaldne suhe 
on lõpetamist väärt. 

TÄIENDAVAD ABIVÕIMALUSED:
116 111 – sotsiaalkindlustusameti ööpäevaringne 
lasteabitelefon
660 6077 – sotsiaalkindlustusameti vägivallast loobumise 
tugiliin
116 123 – sotsiaalkindlustusameti emotsionaalse toe ja 
hingehoiu telefon (kell 10-24 emotsionaalse toe nõustajad, 
kell 16-24 hingehoiu nõustajad)
www.palunabi.ee – sotsiaalkindlustusameti ohvriabi 
veebileht, kust saab nõu mh tekstivestluses
www.lasteabi.ee – sotsiaalkindlustusameti lasteabi 
veebileht, kust saab nõu mh tekstivestluses
Naiste tugikeskused – www.sotsiaalkindlustusamet.ee/
abivajav-laps-ja-taiskasvanu/abi-vagivalla-ohvrile/naiste-
tugikeskused#naiste-tugikeskuste-kontaktid
Tugi seksuaalvägivalla ohvritele – www.
sotsiaalkindlustusamet.ee/abivajav-laps-ja-taiskasvanu/abi-
vagivalla-ohvrile/seksuaalvagivalla-ohvrite-kriisiabi
Vaimse tervise veebinõustamine - sotsiaalkindlustusameti 
pakutav tasuta teenus inimestele, kelle igapäevaelu ja 
toimetulek on häiritud või kelle elus on pingeid ja raskusi. 
Broneeri aeg siin: www.palunabi.ee/vaimne-tervis

TERVIS
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SPORT

Eesti Taekwondo Akadeemia sportlane Cristofer Salmus osales Serbias 
laste taekwondo Euroopa meistrivõistlustel, kus saavutas auväärse 3. 
koha ja olles ainuke eestlane, kes pürgis poodiumini. Oleme väga uhked 
ta üle! 

Eesti Taekwondo Akadeemia / Idablokk.
Sammume läbi lumise Lüganuse valla
Võta sammuvõistlusest osa ning eesmärgi saavutamise korral osaled au-
hindade loosimisel.

Lüganuse Vallavalitsus kutsub kõiki valla elanikke osa võtma jõulu-
kuu sammuvõistlusest, et motiveerida Sind läbi preemiate olema veelgi 
aktiivsem.

Eesmärgiks on terve detsembrikuu jooksul koguda vähemalt 250 000 
sammu, mis teeb keskmiselt veidi üle 8000 sammu päevas. Aega välja-
kutse täitmiseks on 31 päeva, 1. detsember kuni 31. detsember. 

Kõikide sammuvõistluse edukate sooritajate vahel läheb loosi:
* 2 Rademari kinkekaarti väärtuses 30 eurot
* Peaauhind on Euroopa Kultuuripealinn 2024 Tartu, Hotell Lydia 1 öö 

kahele koos rikkalikku buffee hommikusöögi ja spa mõnudega. 
Võistlusel osalemisel veendu, et Sinu sammud saaksid kord 24 tunni 

jooksul FitSphere äpi pealehel registreeritud. 
Osalemiseks on vajalik alla laadida FitSphere rakendus ning sammu-

de lugemine toimub läbi Google Fit (Android) või Apple Health (iOS) 
rakenduste.
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KIRIKUKALENDER

EELK LÜGANUSE RISTIJA  
JOHANNESE KOGUDUS
3. detsember, kell 11.00, Lüganuse kirik. 
Advendiaja 1. pühapäeva jumalateenistus.  
Kirikuaasta algus.
10. detsember, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Advendiaja 2. pühapäeva jumalateenistus.
17. detsember, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Advendiaja 3. pühapäeva jumalateenistus.
22. detsember, kell 19.00, Lüganuse kirik 
Jõulukontsert-Jumalteenistus „Püha „Õ““
24. detsember, kell 16.00, Lüganuse kirik
24. detsember, kell 18.00, Lüganuse kirik 
Püha Jõuluõhtu jumalateenistus
25. detsember, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Kristuse sündimise püha ehk  
1. jõulupüha Jumalateenistus
31. detsember, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Jõuluaja 1. pühapäeva Jumalateenistus

KULTUURIKALENDER

3. detsembril Kiviõli keskväljakul ja linna kuuse juures I advendi tähistamine.  
12.00-16.00 jõululaat Kiviõli keskväljakul.   
15.15 taidlejate kontsert. 
16.00 laulab Uku Suviste. 
16.45 rongkäik kuuse juurde. 
17.00 I advendiküünla süütamine, tuleteater Zerkala etteaste.
10. detsembril kell 14.00 Kiviõli rahvamajas II advendi kontsert- 
11. detsembril kell 18.00 Kiviõli rahvamajas pensionäride klubi ”Ajaratas” 
jõulupidu.
13. detsembril kell 14.00 Lüganuse rahvamajas jõulupidu.
16. detsembril kell 14.00 Sonda rahvamajas jõuluootuskontsert, Kaarin ja Sten 
Aamer.
16. detsembril kell 20.00 Kiviõli rahvamajas aastavahetuse pidu (vene keeles).
17. detsembril kell 14.00 Maidla rahvamajas II advendi kontsert ja Lüganuse 
valla eakate jõulupidu.
21. detsembril kell 16.00 Kiviõli rahvamajas Lüganuse valla koduste laste ja 
suurperede jõulupidu.
22. detsembril kell 18.00 Sonda rahvamajas Sonda laste näiteringi jõuluetendus.
22. detsembril Lüganuse kirikus jõulukontsert.
24. detsembril kell 12.00 Lüganuse vallavalitsuse ees (Keskpuiestee 20, Kiviõli 
linn) jõulurahu väljakuulutamine. 
28. detsembril aastavahetuse kontsert Kiviõli rahvamajas. Tantsustuudio Isar 
Dance.
30. detsembril kell 20.00 Maidla rahvamajas aastavahetuse pidu. 

MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAKODANIKKE
Helene Kangro   06.10.1926 – 22.09.2023
Genady Pavlov   17.06.1949 – 16.10.2023
Vjatšeslav Smolentsev  12.02.1959 – 22.10.2023
Arne Normak   27.06.1951 – 26.10.2023
Lilian Jõepere   31.10.1953 – 28.10.2023
Raimond Uus   26.02.1971 – 31.10.2023
Elna Talsi   11.08.1933 – 02.11.2023
Edward Varik   13.03.1954 – 05.11.2023
Aino Kairo   18.10.1938 – 08.11.2023
Leonard Uus   15.11.1954 – 11.11.2023
Mall Kroon   08.02.1946 – 02.11.2023
Ella Haav   13.10.1927 – 19.11.2023
Rosviita Põld   12.10.1930 – 21.11.2023
Jaan Vaher   15.02.1946 – 23.11.2023
Veera Berjozkina   28.09.1936 – 10.11.2023

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud 
vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Palume 
neil, kes ei soovi vallalehe kaudu õnnitlusi saada, anda sel-

lest teada telefonil 332 5840, 512 4398 või e-posti teel  
viivian.pall@lyganuse.ee.  

Brit Pungas 
sündinud 10.10.2023

Isabel Pärtna 
sündinud 22.10.2023

Frans Ulm
sündinud 16.10.2023

Getter Kõllo
sündinud 09.11.2023

Õnnitleme noorimaid  
vallakodanikke ja nende vanemaid!

97
Mahta Raie 

96
Johannes Kuusmik 

Elsa Voolpriit 

94
Eila-Sivia Jakovleva 

Hilse Vesk
Leida Rausi

93
Hilja Jõesaar 

92
Nadezhda Vladimirova

Ella Valk 

91
Linda Kaukes

Ilmar Olt 

90
Aleksandra Karman 

Reinald Nurme 
Kalju-Johannes Härm 

Harvi Kannela 

85
Milvi Kasemägi

Valve Metsalu 
Henno Männi 
Andi Meister 

Lidiya Emeliyanova
Vaike Amer 

80
Kaja Kalle 

Reet Roossaar
Malle Tiimus

Jevstolia Rostovkina 

75
Veera Demidova

Emma Õun 
Klara Skiller 

Ingrit Haavistu
Johannes Kadastik
Larissa Staševitš 

Luule Teras
Valeriy Cheremis 
Raissa Komalova

Antonina Redkova 
Reet Lipp

Mati Udeküll
Juta Lullu 

Gennady Titkov
Nina Sakharova

Õnnitleme novembrikuu  
juubilare ja sünnipäevalapsi!   
    

Õnnitleme valla aukodanikku!   

Liivia Lipp 80

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht


